61. *Ibidem*, II, 1, 3, B, p. 817.

«implicat spiritualem despositionem singulorum qui baptizantur»⁶², porque nos hacemos «membra corporis eius, de carne eius, et de ossibus eius» (Eph 5, 30)⁶³. El carácter bautismal incorpora *realiter atque indelebiliter* -no ya *intentionaliter*- a la perfecta economía de la Redención, a las consumadas nupcias de Cristo con la Iglesia; de aquí la mayor perfección sacramental del vínculo contraído⁶⁴.

Y continúa Pumar: así como la cualidad sobrenatural del carácter bautismal es, en el matrimonio cristiano, fundamento de la inseparabilidad entre el vínculo legítimo y el sacramento de la Nueva Ley, la cualidad que adviene de la generación carnal -la ordenación al fin sobrenatural- es el fundamento de la inseparabilidad entre el vínculo legítimo de los no bautizados y su propiedad sacramental. «Radicalmente esta inseparabilidad tiene idéntico fundamento en ambos; sólo se distinguen *teologico-ontologico modo*, como lo perfecto y lo imperfecto»⁶⁵.

Sin embargo -indica Pumar- todo vínculo matrimonial supone una relajación, una cierta derogación del vínculo personal con las nupcias místicas; en el caso del matrimonio cristiano. Tal *relaxatio absque alienatione* se produce en el vínculo bautismal. «Per aliquam derogationem personali vinculi baptismatis»⁶⁶.

62. *Ibidem*, p. 820.

63. *Ibidem*, I, 3, 3, D, p. 99.

64. *Ibidem*, I, 4, 5, H, p. 415: «Est indubitanter character baptismalis, etiamque confirmationis character si adfuerit in contrahentibus, theologicum fundamentum, non tantum maioris perfectionis theologicae vel sacramentalis vinculi, sed etiam inseparabilitatis matrimonii ab tali perfectione sacramentali vinculi; quia character baptismi incorporat realiter atque indelebiliter perfectae oeconomia redemptionis, scilicet consummatis nuptiis Christi Domini cum Ecclesia, et inde etiam maior perfectio sacramentalis vinculi contracti».

65. *Ibidem*, I, 3, 3, D, p. 103: «Sicut autem character baptismi est in matrimonio christiano fundamentum indissociabilitatis vinculi legitimi et sacramenti N. Legis; eadem ratione qualitas veniens ex generatione carnali, et efficiens hominem filium Adae peccatoris et simul ordinatum atque devinctum fini et oeconomiae supernaturali, est haec qualitas fundamentum, imperfectioris quidem ac in matrimonio christiano, significationis nuptiarum Christi et Ecclesiae. Eadem ergo radicatus est, quamvis perfectior in christianis vi characteris baptismalis, ratio indissociabilitatis: a) matrimonii legitimi et sacramenti N. Legis, quoad nubentes baptizatos; b) significationis nuptiarum Christi et Ecclesiae et consequentis, etsi infirmioris, proprietatis sacramentalis, a matrimonio legitimo non baptizatorum. Distinguitur quidem theologico-ontologico modo, sicut perfectum et imperfectum; at radicatus identicum fundamentum indissociabilitatis».